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Folytatás.

Különösen két pontnál kerekedett 
erősebb vita.

A villanyvilágítás 
körül előfordult legutóbbi zavarok 
dolgában Vermes Mihály dr. alapos 
és mélyenszánló előterjesztést tett 
a városhoz. A meglevő szerződés 
alapján meg kell torolni az eddig 
előfordult visszaéléseket és mulasz
tásokat, azután pedig gondoskodni 
kell arról, hogy ha a város 1917-ben 
a villamos telepet át akarja venni, 
olyant vegyen át, amely megéri az 
árát. Sleiner Jákó dr. hosszabb 
beszédbe kezdve, bejelenti, hogy ő, 
ámbár ügyésze a villanytársulatnak, 
de tartja magát annyira független 
embernek, hogy tárgyilagosan hoz
zászólhasson a dologhoz. A szer
ződési annak idején úgy csinálták 
meg, hogy a város érdekei teljesen 
ki vannak szolgáltatva a társulat 
■írénye-kedvének. Ő a társulatnak 
bqk jtörében úgy vélekedett s 
a tapasztalai" alapján mondhatja, 
hogy a város nem fog sem
mit nyerni s kár lesz a 10—15 
ezer korona szakértői díjért. Lits 
Ferenc v. b. t. nem tartja ugyan 
magát jogásznak, de annyit kons
tatál, hogy a villanytársaság egész 
éjjeleken keresztül sötétben hagyott 
bennünket. Lehetetlen, hogy a szer
ződés ilyesmire jogot adjon neki 
és hogy ezért ne kelljen bűnhőd
nie. Az átvitelre pedig az a véle
ménye, hogy ha a város elé lehe
tetlen föltételeket akar szabni, a 
város ne álljon vele szóba, hanem 
szedje össze a drótjait és menjen 
egy házzal odébb. (Nagy tetszés és 
derültség). Rauscher Bála v. b. t. 
nagyon szükségesnek tartja a sza
kértői felülvizsgálást, amelyet korán 
se lát olyan drágának, mint amilyen
nek Steiner Jákó dr. szeretné fel
tüntetni. A szakértői átvizsgálást pe
dig azért tartja fontosnak, hogy az 
esetleges átvétel idejére a város 
tisztában legyen az értékeléssel. 
Vermes Mihály dr. szerint kár a 
várost félteni a társulattal szemben. 
Ő biztosítja Steiner Jékót, hogy 
még a meglevő rossz szerződés 
alapján is van annyi hatalom a ke
zünkben, hogy lehúzzuk a társulat 
bőrét. Saára  Gyula dr. polgármes
ter köszönetét fejezi ki Vermes Mi
hály drnak, aki rendkívüli alapos
sággal s igazán önzetlenül olyan

értékes munkát készített a város 
érdekeinek nrgoltalmazására. (Él
jenzés).

A színház
közeledő bérbeadásánál hosszú vita 
fejlődött. Hajós Rudolf dr. v. b. t. 
a szabályrendelet némely pontjainak 
kiigazításához módosításokat nyújt 
be, lendü'etes és rendkívül ékes 
beszédében védelmére kel ajóizlés- 
nek és erkölcsnek. Steiner Jákó dr. 
hangsúlyozza, hogy a színház ma 
mulatóhely, amelyet nem lehet a 
régi szabályok szerint mérlegelni (!) 
Kifogásolja a színházi bizottiság el
lenőrzését és e helyeit a közönség 
tetszésére vagy nem tetszésére 
akarja bízni a darabok sorsát. 
Lipcsey Lajos azt akarja, hogy ná
lunk is elő lehessen adni mindazt, 
amit a pesli Operában, Nemzetiben, 
Vígszínházban, Királyszinházban és 
Népoperában előadnak, Bilkei Fe
renc v, b. t. egyáltalán nem ambi
cionálja, hogy a színházi bizottságban 
része legyen. Meg akarja állapítani 
azt a két irányt, amely a közgyű
lésen kifejezésre jutott. Hajós dr. 
a darabok ellenőrzését a- színházi 
bizottságra akarja bízni, Steiner 
Jákó dr. és Lipcsey Lajos ellenben 
ki akarják a kezükből venni. Ha a 
közönségre akarjuk rábízni a darab 
ellenőrzését, az semmiesetre nem 
vezet jó eredményre, mert ki fogja 
magát mint közönség bírálónak fel
tolni? és ha jelentkeznének ilyen 
kifogásolók, a direktor nem fogadná 
el őket közönségnek. Az ellen pe
dig tiltakozik, hogy a város tulaj
donát képező színházat a pesti 
színházak nívójára sülyesszék le. 
Igenis szükséges, hogy legyen egy 
színházi bizottság, amely felelősége 
tudatában ül helyén és amelytől 
számon lehet kérni, hogy mit ad
nak elő a városi színházban. (He
lyeslés.) Pfinn István a jutalom
játékok 20" nyi diját 50“-ra 
óhajtja a megjutalmazandó ja
vára fölemelni. — Holly Géza 
dr. v. b. tag pedig el akarja törülni 
a színházi szubvenciót: a színház 
mulatóhely, magánvállalkozás, tehát 
azoktól éljen meg, akik igénybe 
veszik. A közgyűlés többsége Hajós 
dr. és Pfinn István javaslatait elfo
gadta, a szubvenciót pedig megsza
vazta arra az esetre, ha a társaság 
megfelel az eléje szabott kötelessé
geknek.

A városi gyámpénztári (451 ezer( 
és közpénzeket (S2G ezer kor.) a 
régi rendszer szerint osztja fel a 
helybeli pénzintézetek között.

Az ülés végén Kisteleki István 
v. b. t. lendületes beszédben kívánt 
boldog újévet a főispánnak, a pol

gármesternek és a tisztikarnak, a 
melyre Széchenyi Viktor gróf főis
pán lelkes szavakkal válaszolt.

A közgyűlés este fél 8 órakor ért 
véget.

E L F O G T Á K
a tö r ö k b á lin t i  

templomrablókat.

Megírtuk, hogy karácsony máso
dik ünnepén este betörők jártak a 
főváros szomszédságéban fekvő tö
rökbálinti templomban. Az elvete
mültek a kórusajtónál hatoltak be 
a templomba olyanformán, hogy a 
zár mellett a falat kivésték, a zárt 
magát egy feszitővassal visszatolták, 
mire az erős vasajtó magától ki
nyílt s ők benn voltak a templom
ban. Itt mindenekelőtt a harangköte
leket vágták le s ezeket a karzat 
vaspárkányára erősítve, leereszked
tek, rajtuk a templomba s ott meg
kezdették szentségtörő munkájukat. 
A szentségházat felfeszitették, a 
2000 korona értékű monstranciáí, 
elvitték az éldoztató kelyhet pedig 
még másik 3 kehellyel, 3 keheiy- 
tányérral, 3 pacifikáiéval, 2 ezüst 
tálcával, 3 ezüstből készült olajtar
tóval a szent olajokkal együtt s 
még több apróbb tárgyat, mintegy 
3000 korona értékben magukkal 
vitték. A  betörést a harangozó más
nap reggel fél 5 órakor vette észre 
s annak Ilire pár perc alatt mint 
futótűz terjedt el az egész község
ben. Egymásután jöttek plébános, 
jegyző, birú s a hívek nagy töme
ge. Szivszaggató volt látni és hal
lani, mint törnek ki hangos zoko
gásban meg lett férfiak, gyenge nők
kel vegyest, e szomorú-kegyetlen 
látvány felett. Rövid idő múlva meg
jöttek a csendőrök is Budaörsről, 
sőt az elöljáróság még a fővárosi 
rendőrség segítségét is kikérte. És 
nem Inába. Délután 2 órakor már 
megjött a telefonjelentés Budapest
ről, hogy a tetteseket elfogták s a 
tárgyakat is, teljes épségben, min
den hiány nélkül megtalálták. A 
tettesek : Szilágyi Károly nevű 22 
éves rovottmultu csavargó és Schil- 
linger Antalné született Rozadits 
Anna törökbálinti származású s 
most Kistétényben lakó elvált asz- 
szony. Az ellopott tárgyakat Erzsé- 
betfalvén akarták értékesíteni, köz
tük különösen az 1200 korona ér
tékű pásztorgyürüt, mely valamikor 
a váci püspök tulajdona volt s me

lyet még Zimándy Ignác törökbá
linti plébános ajándékozott a temp
lomnak. A meggyalázott szentség 
kiengesztelésére a hivek 8 napi ájta- 
tosságot tartanak, a betörőkről pe
dig a rendőrség gondoskodik, hogy 
elvegyék méltó jutalmukat.

H Í R E  k .
Farsangi naptár.

Január 10. Szckesfchcrvári Torna Club 
táncmulatsága Szent István te
remben.

Január 17. Altiszti bál. Szent István terem .
Január 18. Keresztény Korcskudeimi Alkal

mazottak műsoros estély-;! egy
bekötött tánemulutnágn.

—  Istentisztelet. Az esztendő

200 koronát adományozott, melyért 
az elnökség ezúton mond köszö
netét.

— Orvosi munkakörfelosztások.
Dr. Lehotzky Imre nagylángi kör
orvos nyugalomba vonult, a körze
tébe tartozó községek orvosi mun
kakörét dr. Lauschmann Gyula vár
megyei tisztifőorvos a következőké
pen osztotta fel: Kislángon dr. Ma
gyar József, Nagylángon, Soponyán 
és Csőszön dr. Spitzer Vilmos abai 
orvos, Tácon dr. Mentler Jenő sár- 
szentmihályi körorvos látogatja a 
betegeket.

Í SÖVEGJÁRTÓ JÁNOS VÁSZOWÁRUHÁZA_̂ E Í ^ {
I  N a g y  választék é S  a i Z t a J l l C I I I Ü C l í b O l ,  csipkefüggöny, g
I  futöszőnyeg, fehér és színes barget, és a többi |

t .Tic g - O L d s Ó B B ' S Z A B O T T ,

utolsó napján ünnepélyes hála- ' 
adó istentisztelet lesz a szó. 
kesegyházban este 5 órakor,1 
amikor dr. Prohászka Ottokár

í

megyéspüspök mond szentbe
szédet s utána az Oltáriszent-j )
ség kitételével zenes litánia 
lesz.

i
—  Venite adoremus ! Újév 

napján reggel 5 órától imá- 
dásra lesz kitéve az Oltáriszent-

i
í

ség a szék., egyház lőoltárán. 
A kath. li.vők tudják, hogy 
mit jelent ez : egész nap nagy 
tömegben keresik fel a temp
lomot, hogy bemutassák hódo
latukat s lerójják az imádás 
és szeretet adóját a mindenség 
királya előtt. Szentségbetétei 
este fél 6-kor.

;

ía
f
1

— Adomány. Krencz Ignác apát
kanonok a Szent Imre ovoda egye
sület védnöke az egyesület céljaira

\rt
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Mai lapunk 4 oldal.
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— A múzeumegyesület választ
mányi Ülése. A múzeumegyesület 
hétfőn tartotta választmányi ülésén 
a folyó ügyek elintézésén kívül uj 
tagokul felvétettek : Dr. Molnár 
Jenöné, Zalatnai Stürmer József, 
Holzinger Titusz, Varga Jenő 
(Csákberény), dr. Dombi Márk, 
Körmendy Péter, Aulik József, Pötz 
Edgár és Deáky Honor. Egyúttal 
Marosi Amold, ntúz. igazgató be
számolt a múzeum legutóbbi gya
rapodásáról. amelyben ismét több 
értékes adomány foglaltatik. Így 
Rácz Endre, csákvári esperes ró
mai pénzeket és egy értékes bi 
zánci érmet, Kégl József kardot, 
pisztolyokat és egy a lipcsei csa 
tóból származó vitézség! ai anyér- 
demkeresztet, Gerber Károly dr. 
egy polgári kardot a XIX. század 
elejéről, Lukács Lajos az egykori 
jezsuita gyógyszertár laboratóriu
mának cimtábláját, id. Almássy Jó
zsef egy kis Napóleon képet, Dabt 
reczeni N. halászmester egv ö- 
ágú szigonyt, gróf Battyányi Lajos 
különféle apróbb régiségeiét Lajos- 
feleprőlgés Polgárdiról, dr. Lausch- 
mann Gyula Rákóczi György, er
délyi fejedelem ezüst tallérját, Vida 
Jél számos szfehérvári tűzoltóságra 
vonatkozó "iratot és nyomtatványt, 
Udvardy János egv őskori vas
lándzsát, özv. Hub Rezsőné Bpest- 
ről egy mozsarat 1801-ből és okle
velet, gróf Széchenyi Viktor pedig 
nagybecsű művét : gróf Széchenyi 
Lajos és. nejei levelezése 1781 — 
1800 "adományozták múzeumunk
nak. A múzeumegyesület elnöksége 
ez utón is hálás köszönetét mond
a szives adományozóknak.

— A Székesfehérvári Cabaró 
Asztaltársaság folyó hó :.J 1 -én este 
8 órakor saját helyiségében Szé 
chenyi-uta (Hári féle vendéglő) Szil
veszter estélyt tart kitűnő műsorral 
belépti dij tetszés szerint.

—  Önálló iparosok betegsegélyzö
pénztára. Még soha akkora össze
tartást, a közös ügy iránt való ér 
deklődést nem tanúsítottak az ipa
rosok mint vasárnap délután -1 óra
kor az Iparoskor helyiségében tar
tott értekezletükön, amikor is az 
önálló iparosok betegsegélyzö pénz 
tárának megalakításáról volt szó. 
Az értekezleten, melyen Balogh Fe
renc elnökölt, mintegy 400-an je 
lentek meg, úgyhogy el sem fértek 
a helyiségben, többen kiszorultak 
az udvarra. Az első szónok Süve
ges István volt, aki a betegsegélyzö 
pénztár felállításának szükségeségé. 
röl, annak hasznáról, a felállítás le
hetőségéről tartott meggyőző elő
adást, a jelenlevők általános tet
szése mellett. Háry Gyula az eddigi 
taggyüjtés eredményéről számolt 
be, majd Kis Károly, Havranek

István, dr. Varhartek Ferenc és 
Szegő Sándor felszólalása utón lel 
kesedvé mondta ki az értekezlet a 
megalakulását. Megbízták az előké
szítő bizottságot, hogy február 2-ig 
dolgozzák ki az alapszabályokat s 
akkor meg tartják az alakuló köz
gyűlést.

— Köszönet. Mint minden alka
lommal, úgy a jelen esetben is az 
Egyházmegyei könyvnyomda nagy 
szívességgel, ingyen készítette el az 
Inas Oithon ünnepélyére vonatkozó 
meghívókat s ezért neki, valamint 
Sztupa János kárpitosmesternek, ki 
a kárpitosmunkát, Koháry József 
asztalosmesternek, ki a karácsonyfa 
talpfáját ingyen végezte, illetve aján
dékba adta, ezúton az intézet és a 
tanulók nevében hálásan megöszö- 
nöm. Az iparisk. igazgatója.

— Az Iparosinas otthon f. hó
28 án, az ipariskola tornatermében 
szép anyagi és erkölcsi sikerrel 
tartotta meg karácsonyi ünnepélyét. 
Az ünnepély fénypontját az intézet 
hitoktatójának alkalmi beszédje és 
a tanulók szinelőadása képezte. Az 
ünnepi szónok nem theológiai tételt, 
hanem finomtapintattal és erós egyéni
séggel azipariskolának azt a feladatát 
tárgyalta, mely a tanulók jellem
képzése tekintetében első rangú kö 
telessége. A beszéd, mely benyo 
mást tett a hallgatóságra, amelyre 
nézve nekünk csak az volna az 
óhajunk, hogy bár több iparosmes 
tér látogatná meg a tanulóknak ily 
családias jellegű ünnepélyét. A ta
nulók törekedtek meghálálni a nagy
számban megjelent közönség szi
ves jóakaratát s mindegyik szereplő 
becsvágyai töltötte be a neki ki 
osztott szerepét. Az ünnepély be
fejeztével a tanulók megkapták 
szerény karácsonyi ajándékukat, 
melyet a vezetők szintén a jószivü 
közönség adakozásából befolyt ko
ronákon vásároltak. Az ünntpélven 
megjelentek a következő felüifize- 
téssel támogatták az otthont. Dr. 
Snára Gyula 20 K, Snly Sándor 
■ > K. Csúcs István. Pete Gyula, 
X. X. 1 80 K, Császár Mihály P20 
K, Kili János, Pausch Rafael 1 K, 
Vaimár István, Kisteleki István, 
Síréit Ferenc, Luttor Ferenc 80 fii. 
Teleki Sándor 00 fii. Hálnék Béla, 
Gáspár Juliska. Deli Károlyné, Ko
háry J-jzsefné, Molnár Béla, Schmölcz 
Gusztávné 40 fii, Vendég Józsefné, 
Füzy Márton, Kniesz Ferenc, Ve
szély N., N. N.

— A farsangban minden vőle
génynek szerencsét hoz, ha téli
kabát, trickó posztó, öltöny szö
veteit, Fejérvármegye egyetlen kizá
rólagos posztókereskedőjénél R ú j
bányáinál vásárolja. Finom fekete 
és kék szövetek métere, 6. 7, 8 
korona.

Aladárné, székesfehérvári szövetáru- 
kereskedő, 170 koronát adott Gya- 
pay Nándornak azért, hogy a fia 
részére állást szerezzen. A fiú az 
állést nem kapta meg, Gyap y pe 
dig nem adta vissza a pénzt. An- 
dorfiné sértő hangú levélben köve
telte vissza a pénzt és azzal fenye
gette meg Gyapayf, hogyha az 
ügyet nyomban el nem intézi, meg
hurcolja a lapokban. Majd amikor ez 
a fenyegetés sem használt, Gyapay 
unokájának, aki egy kadétiskola 
növendéke, azt irta, hogy fölmegy 
az intézetbe és ott mindenkinek el
mondja, hogy egy csalónak az uno- 
kija. A törvényszék zsarolás vétsé
géért Andorfinét egy hónapi fog
házra itéite, a tábla azonban ezt a 
büntetést nyolc napra szállította le. 
A Kúria helybenhagyta a tábla Íté
letét.

— Állami mániavak kiosztása A
vármegyei lóavató és mezőgazda 
sági bizottság 1914. évre Fejérmrgye 
területére a következőképen osztotta 
ki a ménlovakat : Lovasberény 2, 
Pákozd 3. Seregélyes 3, Soponya 
5, Tácz 3, Adony 3, Baracska 2, 
Bicske 3, Csákvár 2, Dunapentele
3, Ercsi 2, Etyek 2, Érd 2, Her
cegfalva 3, Nagyperkáta 3, -Páz- 
mand 2, Pusztavám 2, Sárbogárd
4, Sirkeresztur 5, Sárazentmiklós 
3, Székesfehérvár 6 és Vál 2 lovat 
kap. A feltételek ugyanazok, mint 
a múlt évben.

— Sok ember jár az utcán, szé
gyenkezve ruhája miatt, belátva 
tévedését bár későn. Tudja, hogy 
öltönye rossz, ízléstelen, ódivatú, 
hideg, ezért egészségtelen. Legyen 
ez tanulság arra, hogy gyapjú 
szövetet egyedül Rudbinyai Imre 
kizá-ólagos posztókereskedőnél ér
demes megvenni, ahol egv méter 
divat szövet 3, 4, 5, G, 7, 8 
korona.

— HALLÓ! Gyerünk Szilveszter 
este Ködeihez a Vórösmariiba egész 
éjjel nyitva. Ingyen tombola 1 Min
den vendég kap egy ingyen tom
bola jegyet, nyeremény tárgyak : 
több üveg pezsgő és borok s egv 
élő feldiszitett malac. Magda Gyula 
hangversenyez. Számos pártfogást 
kér Rédey Vilmos vendéglős.

— Leesett a lóról. Vincze Jó
zsef 21 éves legény a ksllnmalomi 
baromfitelep mindenese úgylátszik 
huszár szeretne lenni. Lovagolni 
tanul, de drágán fizette meg a tan 
diját. Tegnapelőtf délután leesett a 
lőréi és úgy megütötte az oldalát, 
hogy súlyos sétülésével a kórházba 
kellett szállítani.
, — Szerkesztői üzenet. Nem kell 
érettségi bizonyítvány, mert érettsé
get mi sem igazolja jobban mint az, 
hogy megértette az előnyeit s ruha
szövetszükségleteit, mindég a kizá
rólagos posztókeresaedésben szerzi be.

SZŐRMÉT (muffot és boát)
bizalommal legolcsóbban

S Z Í N H Á Z .
Dec. 29.

Görögrabszolga. Kitűnő előadás, 
kedélyes est úgy a nézőtéren, mint 
á színpadon. Ernyei tánca, éneke, 
Désy és Rónai humora nagyon 
tetszett a közönségnek.

Sylveszter az Apollóban. Sylvesz- 
tsr éjszakáján az Apoiló mo^gó- 
fényképszinház kellemes meglepetés
sel szolgál a közönségnek. Az Apolló 
egész éjjel előadást tart. Az elő
adások délután 6 órakor kezdőd
nek és folytatólagosak. 7, 9, I I , I, 
és 3 órakor egy egy értékes nyere- 
ményárgy lesz kisorsolva. Minden 
színházlátogató jegye mellé teljesen 
ingyen kap rgv sorsjegyet. Ennek 
dacára a helyérak rendesek. Újév 
napján teljesen uj műsor, melynek 
kiemelkedő része A két fivér, négy 
felvonásos dráma.

Székesfeliér?ár szab. kir. város

APDLLO
Szerdán, december 31-én
Sylveszter éjszakáján esii G 

órától folytatólagos előadások.
1. Pali és a cigányleány. (Hu

moros )
2. Mozgalmas utazás. (Kacag

tató bohózat.)

I  A  kikapós p a tik á im
(Vígjáték 2 felvonásban.)

5. Az ablak redőnyük. (Hu
moros.)

6. Pupák és a krumpli. (Bo
hózat.)

7. Maxi nem szereti a macs
kákat (Humoros.)

Csütörtökön és pénteken
1914. január 1-én (Újév nap 
ján és 2-án teljesen uj műsor :
1. San Martinó látképe.
2. A bajnok. (Humoros.)

r r
3. ^
4.
5.
6.

(Dráma 4 felvonásban.)
7. Salamoni ítélet. (Humoros,)
8. Polidor kárpitoz. (Humoros.)

Jegyfüzetek érvényesek.

nél vehet.
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J S P a g y y  k a r á c s o n y i  v á s á r  _

KIZÁRÓLAGOS OLCSÓ ÜZLET!
Valamennyi árukat az 

eddigi olcsó áraimnál is 
meglepően5 s o k k a i  
Ö l e s  Ogi» b á n  aján
lom fel a

jkarácmyi vásár
alkalmával nagyrabecsült 
vevőimnek.

Itt felsorolt néhány so
rozat csupán fogalmat ad
nak olcsóságaimról.

Divatbarhet szép 
színekben 44 fül. mtr. 

Színtartó barchet nagy
választékban 40 fill. mtr. 

Tenisz barhet 35 „ „
Mosó kreton 

jó minőség 36 „ „
Festő kreton 38 „ „
Mosó delin 40 „ „
Franczi delin 90 „ „
1 2 0  széles ruhakelme szép 

színekben 80 fill. mtr. 
1 2 0  széles divatkelme nagy 

választékban Í v  1 2 0  mtr. 
140 széles an
gol kelme 2*10

Színes bársonyok K I 38 „

Színes férfi ing
tartós zefirből 1 K 80 fill.

Fehér férfi ing
jó siffonból 1 K SO fiit

Női ing hímzett
vagy dúsan szegélyezve 1 K 80 fill.
Gyermekruhácska
színtartó barchetból 1—3 
évesig l K 80 fill.

Reformkötények 1 k  so  mi.
Férfi alsónadrág
príma köpperből 1 K 80 fiit
Zsebkendő fehér _
vagy színes szélütueatja 1 K 80 fiit I
Férfi harisnya szép ^
színekben 6 drb. 1 K SO fill.
Damast abrosz 1 k  so mi.
Lepedő szegve ' k  so mi.

Damast törülköző
3 darab 1 K 80 fiit

M F T ^ f T T  B F T .A  SZENT IMRE UTCA.
tU I l U U i l .  Barátok épülete átellenébeű.

— Köhögés és rekedtség el
len a legjobbnak bizonyult szer 
a dr. Störk-féle komprimált 
mellpasztilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárban. Város
háztér______________________

Jövő hétre halak előjegyzé
sét hétfőig kérünk a pontos 
szétküldés miatt. Tisztelettel 
GehauerTestvérekTelefon 340.

Ha azt akarja, hogy kévés 
pénzért sok karácsonyi ajánde- 
kot vegyen, úgy keresse lel ok
vetlenül üzletemet, mert női 
ruhaszövetet, barhetok, vásznat, 
kötényeket, sálkendőket nálam 
a legjobbat is legolcsóbban ve
heti. Deutcsh Béla, Szent Imre- 
utca, barátok épülete átelleneben.

Fejérm egye egyedüli csemege 
üzlete a Bodega csemege csar
nok. Legfinomabb áruk. Legol
csóbb á rak. Kérem a cimre
figyelni._________________ —

KO RON AFI K. ES FIA
cs. és kir. kamarai hölgyfodrészok 

__ Nádor-utca 13. szám.
Divatos fésülések, _ ondoléUés,

schampoomos f e jm o s a s o k .  m a n .

cure, hajfestészet és , szob‘ 
zesség mellett ártalmatlan anyaggal 
a legkényesebb színekben.

Művészi kivitelű hajmun ( 
ját hajból) csakis elsőrendű terme 
szetes (valódi hajak fejdolgo 0

Nagy raktár kész ha]f°natokban 
mér 6 koronától kezdve. Levágott
és kihullott női hajak megvétetnek
Olcsó polgári árak! Tessék próbát 
tenni. Címemre figyeljenek.

Tea

Birkl i. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény különj 
legessógek megrendelése elfogad 
tátik

I csm 100 gr. Crászárkeverék 140
I . 50 - . - -  70
I „ 100 „ kéztartás tea -80
I „ 50 . . . —-40
I klg I doboz angol tea 14.— 

kíllíjnlegessrg

Kaptató; FIUMEI kávé̂ ehozatal
Székesfehérvár. —  Telefon : 250.

I Ü W wíí l r  ^  ,vács Óizsó loga- r szati műtermében
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebhard ház. Telefon
332.____________________________

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetések előre fizetendők.

Csinos kivételü névjegyeket olcsón és gyor
san készítenek az Egyházmegyei Könyvnyom
dában. Szent István-tér l. sz. _____

Tanuló felvétetik Kömmel gépműhelyében 
Seregclycsi-uton egy szoba, konyha, is

tálló 310 négyszögöl kerttel, mely ‘gazdál
kodásra it>en alkalmas, kedvező fizetési fel
tételekkel azonnal eladó. Tudakozódni Alsú- 
királvsor 9 szám alatt lehet.

Üzletmegnyitás.
Értesítem a n. é. közön

séget hogy Távirda-u. 24. 
alatt a mai kor igényeinek 
teljesen megfelelő férfi
szabó üzletet nyitottam, 
melyben a legújabb angol 
és francia divat szerint 
dolgozom.

A  n. é. közönség szives 
pártföaását kérve marad
tam n ”é. közönségnek mely 
tisztelettel

Sc'nwalm József,
fórfiszabó.

, v

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ
— BUDA1-UT 3. —

A kacagás netovábbja. 
Szilveszter és Újév napján

itt előszűr

MICZI HERCEGNŐ.
Osztrigás Miczi 11. része. Bo 
házat 3 felvonásban. Legújabb 

film kiadás. — 4 pólkép:
1. A  bátor lokomotív vezető.
2. Regatta verseny. Term . u.
3. A rc vagy a hang. Dráma.
4. A lábak is beszélhetnek —  
3000 m. hosszú műsor, re
mek uj filmek óriási kaca
gással. Mindkét napon 4 
előadás 3, 5, 7 és 9 órakor.

Január 3 és 4-én, szombat,
vasárnap GAUMOND műsor.

Kürnmel Viktor elsőrangú gép cs mecha
nikai műhelye, k'ert-u. 47 Telefon 242. sz. 
J a v ít: Írógépe' ékpár-, varró- cs más
minden kuluiileg. gépeket. M otorokat és
autókat Jokarba levő használt m otorke
rékpárok ol.Ulkoesivii! is raktáron olcsón 
adatnak el.

Ktít szántóföldet a virkanykuit dűlőben 
az IMII. evre keszpenziszetés mellett bérbe 
ad S /a lav  Károly a Fc/ermegy?: T.t'...irék- 
pen-larba:!. ______  ________

Újévi képes lap. köszöntő névjegy, név- 
jegyborit?k legolcsóbb áron kapható. Kauf- 
man Kossnlh-utna_9 _________________

Kifutó fiú lehete tik  KanzuviUky líélu 
divatái'uhátában.

Pirosalm a-utca 6. sz. Imz kúb-n 4 szobás 
úri lakás mellékhelyiségekkel, kerttel és 
udvarral. Esetleg 4 Inra islálovul és iegeny- 
sznhával május 1-re kiadó. bővebbet k sonka
utca 6. sz. l'ehakker András kőm űvesm es
ternél. __________________.

Öreghegyi boraimat (<* ás uj) fillér
ért árusítom . t")t literenkéut zárt edényben 
házhoz is szállítom. Weivuid Katica, Kác- 
uti-u 2. _________________

Szép hajfonatot
korona -10 fillérért. S koronáért már adok 
70 c. m. hosszú hajfonatot garantált termé
szetes hajból. Divatos turbán ti", krepp 
(einlapi métere U4 fillér. Kihullott hajat ve- 
szék. Arany Nándor fodrász, Haitér 9-

Kossuth-ulca 13. szám alatt egy üzlet he
lyiség raktárral és két szobás lakossal azon
nal kiadó ._________ _________ _____________ -

Olaj-utca 30-lk számú ház, mely gazdái-
kodás céljára megfelel —  szabadkézből el
adó. —  Tudakozódni lehet Zámoly-utca j O. 
szám a la tt  _____

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net 2'80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.
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hogy a kávé ízé és á i  
illa ta  nagyrészt á felhasz
nált kávépótléktól függ.—A 
háziasszonyaink tehát csak 
a „Valódi" :F ranek :-o t a 
„kávedarálő“-val választják.

O r i i i i i  v s ü a w K t e l *

M I N D E N N E M Ű

wr a legfinomabb kivitelig  
Legolcsóbb árakért kapható

KOVÁTS ANTAL
ú r i  é s n ő i d i v a t á r n h á z á b  an.

u i u m i  és újévi a m m
—  egyedüli olcsó bevásárlási helye —

B O H I C I  L A J O §
::MARADÉK ÁRUHÁZA::

— NÁDOR-UTCA 17 szám —
Kostüm kelme újdonságok, blúz kelme és crepon 

—  különlegességek. —
:: Állandó m aradék vásár ::

4O°|0 ármegtakarítás.
Cégemegész éven o c c á s s i o  vásárt tart.

|g 7 ^ R ^ F FHERVARIBt;fORKESZITó[
I P A R O S O K

MINT AZ 0 .  K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig aliando

N A G Y  R A K T A R .
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-, ebédlő-, salön- és uriszobák stb.
állandó butorkiállitás! ‘V l

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 2 5 8 .  —  KO SSU TH-U. 10.__________ .

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a nagyérdemű hely
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
—  csopaki és  öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye
síteni, hogv vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatását kérve maradtam. tisztelettel —

K a s z á s  L a j o s
------- szállodatulajdonos és vendéglős.---------

—  Esténkint elsőrendű zene. —

VILÁGATLASZ:

!

szerkesztik Kogulowicz 
Károly dr. és Littke Aurél

__ _ dr. 130 térképlapon 100
fő- és 220 melléktérkép. Névjegyzéke több mint 130.000 hely
nevet, a 10 füzet mindegyike pedig S—S térképlapot tartalmaz.

— Megjelenik havonta. — '

Karácsonyra már a 9-ik füzet is kapható, ami díszes gyűjtő
tokban alkalmas értékes ajándék. Ára 34._kor
Az egész mű ára füzetekben B 50"__ ‘
Az egész mű éra félbőrbe kötve ” g o_ '
A díszes gyűjtőtök (a füzetekhez) ” io’_  ”

Három iccronás havi részletfizetésre is kapható. —  
Bővebbét a könyvkereskedők, vagy a kiadó

MAGYAR FÖLDRAJZ INTÉZET R. T
Budapest V. Rudoif-tér.

~  Kérjen mintatérképet és prospektust. —

PIANINOK! -  HAR8I0NIUM0KI
A leghíresebb bécsi g y á ro so k tó l: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

Zongorák 600 K-tól feljobb -
Pianinók 450 ,  ,  S -
Harmoniiunok 70 ,  ,  —
Cimbalmok 70 ,  ,  ju.
Cimbalmok pedállal 130 .  ,

10 évi jótállással, ”^B8  
Javítások és hangolások a  leg- 

jutényosabban eszközöltetnek.

HEÍN MÁRTON!
Dunántúl legnagyobb mű- 

hangszerkészítö telepé.

Kossuth-ú.2.ésSimor-u.37.1

NyomatotTazYgyházniegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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